
JAK PODPOŘIT UČITELE/KY
VZDĚLÁVAJÍCÍ VÍCEJAZYČNÉ
DĚTI V MATEŘSKÉ ŠKOLE?

Odborná podpora a školení: 
Zajistit možnost účasti učitelek na odborných školeních
a workshopech zaměřených na práci s vícejazyčnými
dětmi a rozvoj interkulturních dovedností.

META, o. p. s.
Podpora příležitostí
ve vzdělávání

Žerotínova 35
130 00 Praha 3

www.inkluzivniskola.cz
www.meta-ops.cz

Poskytnout zdroje a materiály: 
Zajištění dostupnosti relevantních materiálů a nástrojů,
které podporují vzdělávání vícejazyčných dětí, včetně
knih, didaktických pomůcek a multikulturních materiálů.

Podpora diferencovaného vzdělávání: 
Podpora učitelek v tvorbě diferencovaných vzdělávacích
plánů, které reflektují potřeby a individuální schopnosti
vícejazyčných dětí.

Supervize a evaluace: 
Zajištění odborné individuální i týmové supervize pro
pedagogické pracovníky, které vzdělávají vícejazyčné
děti. Zprostředkování sdílení zkušeností, podpora
náslechů ve třídách. Pravidelná evaluace a spolupráce
při vzdělávání vícejazyčných dětí.

Komunikace a spolupráce s rodiči: 
Podpora při zajištění tlumočení a jazykových překladů
pro komunikaci s rodiči vícejazyčných dětí. Zajištění
jazykové přístupnosti při zápisu do MŠ. Přítomnost na
úvodních schůzkách s rodiči. Využití služeb  
interkulturních pracovníků, spolupráce s odbornými
organizacemi.

Zajištění vhodného prostředí: 
Zajištění vhodného prostředí, které pozitivně podporuje
vzdělávání vícejazyčných dětí, včetně prostoru pro
jazykovou a kulturní diverzitu ve třídách. Prostorové
úpravy umožňující lepší orientaci i odpočinek dětí (stan,
odpočinkový kout apod.).

Jak může podpořit ředitel/ka
mateřské školy své pedagogy?


